(
                        2
                        )
                        Für das Verfahren vor dem Datenschutzgericht der Deutschen Bischofskonferenz gelten die §§ 7 bis 16 entsprechend, § 11 jedoch
                     mit der Maßgabe, dass der Antrag nur wahlweise bei dem Interdiözesanen Datenschutzgericht oder dem Datenschutzgericht der
                     Deutschen Bischofskonferenz eingereicht werden kann. Der Vorsitzende kann von einer neuerlichen Anhörung der Datenschutzaufsicht
                     absehen.

                        (
                        3
                        )
                        Beweise erhebt das Datenschutzgericht der Deutschen Bischofskonferenz nur dann, wenn die Sachverhaltsaufklärung beim Interdiözesanen
                     Datenschutzgericht nicht auf alle wesentlichen Punkte erstreckt wurde. Einen Anhörungstermin setzt das Datenschutzgericht
                     der Deutschen Bischofskonferenz nur dann an, wenn es Hinweise dafür hat, dass mit den am Verfahren Beteiligten noch nicht
                     alle für die Entscheidung wesentlichen Fragen erörtert wurden; ein Anspruch hierauf besteht nicht.

                        (
                        4
                        )
                        Mit der Mitteilung des Beschlusses an die Beteiligten endet das Verfahren.

                     § 18
Inkrafttreten

                        (
                        1
                        )
                        Diese Ordnung tritt am 24.05.2018 in Kraft.

                        (
                        2
                        )
                        Diese Ordnung soll innerhalb von drei Jahren ab Inkrafttreten überprüft werden.

                  Approbiert durch Beschluss der Vollversammlung der Deutschen Bischofskonferenz vom 20.02.2018

                  Rekognosziert durch Dekret der Apostolischen Signatur vom 03.05.2018

                  Promulgiert durch Schreiben des Vorsitzenden der Deutschen Bischofskonferenz vom 14.05.2018
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         Errichtung der Kirchenprovinz Paderborn

         Dekret der Konsistorialkongregation vom 13. August 1930

         in: KA 73 (1930) 89-93, Nr. 153, vgl. AAS 23 (1931) 34-41; (vgl. auch Art. 2 Abs. 4 Preußenkonkordat)

            PIUS

         Episcopus

         servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam

         Pastoralis officii Nostri cura et Ecclesiarum omnium sollicitudo a Nobis jugiter postulat ut, quae dominico gregi salubrius
            pascendo ac facilius regundo prodesse videntur ea sedulo studio praestare satagamus. Ad hoc siquidem assequendum non parum
            juvat recta dioecesium circumscriptio, quae temporum et locorum adjunctis quam maxime respondeat. Cum itaque inter Apostolicam
            Sedem et Borussiae Statum solemnis Conventio, seu Concordatum, nuper inita et confirmata sit, qua hierarchia et dioecesium
            circumscriptio noviter in eodem Statu ordinantur, Nos, quae in ecclesiastici regiminis utilitatem iisdem pactis sancita sunt
            executioni mandare volentes, additis parvis quibusdam dioecesium finium mutationibus, quae tamen localem animarum curam unire
            respiciunt, omnibus mature perpensis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant
            consensu, Apostolicae potestatis plenitudine ea quae sequuntur decernimus et statuimus: